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Miljøtilsyn hos FKSSlamson A/S, Korinthvej 13, 9220 
Aalborg Øst 
 
Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø har den 7. december 2021 ført tilsyn hos FKS-
Slamson A/S, CVR-nr. 12510675. 
 
Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Lars Fuglsang og Aalborg Kom-
mune, Virksomhedsmiljø var repræsenteret ved Sofie Slettebo. 
 
Virksomheden er omfattet af bestemmelserne om regelmæssigt miljøtilsyn.  
 
Tilsynet var et prioriteret tilsyn med fokus på virksomhedens håndtering af affald 
samt registreringer i affaldsdatasystemet og affaldsregistret.  
 
Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 
Tilsynet gav anledning til følgende indskærpelser: 

1) Virksomheden er ikke registreret i Affaldsregisteret på adressen Korinthvej 
13, 9220 Aalborg Ø. Virksomheder skal registreres på P-nummer niveau i 
Affaldsregisteret. FKSSlamson skal registres i Affaldsregisteret som enten 
transportør eller indsamler uden forbehandling. Vedhæftet er en beskrivelse 
af rollen som transportør og rollen som indsamler uden forbehandling.  
 
Det indskærpes, at virksomheden senest den 25. april 2022 skal registrere 
sig i Affaldsregisteret jf. § 6 i Affaldsregisterbekendtgørelsen. Virksomheden 
skal enten registreres som transportør eller indsamler uden forbehandling.  
 
 

2) På tilsynet blev virksomhedens udtræk fra Affaldsdatasystemet gennemgået. 
Det affald, som virksomheden afhenter ved andre virksomheder, er i affalds-
datasystemet registreret med FKSSlamson som producent. Dette affald skal 
fremover registreres på den enkelte virksomhed, hvor det afhentes. FKS-
Slamson har oplyst, at de har vægt på deres biler, så det er muligt at se, 
hvor meget affald, der afhentes hvert enkelt sted, i de tilfælde, hvor der sam-
les affald fra flere steder, før aflevering ved et modtageranlæg.  
 
Det indskærpes, at virksomheden skal sikre, at affaldet, der transporteres, er 
ledsaget af relevante oplysninger, til indberetning i Affaldsdatasystemet jf. §5 
i Bekendtgørelse om Affaldsdatasystemet.  

  

Øvrige miljøforhold 
1) På tilsynet blev virksomheden sortering af eget affald desuden gennemgået. 

Virksomheden producerer kun små mængder af affald. Spraydåser og batte-
rier sorteres i separate beholdere. Der er meget små mængder pap og plast 
som lige nu bortskaffes med restaffald.  
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Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø henstiller til, at virksomheden frem-
over sorterer pap og plast og bortskaffer dette til genanvendelse.  

 
Offentliggørelse 
Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø skal offentliggøre tilsynsrapporten og eventu-
elle opfølgninger, der er knyttet til dette tilsyn. Virksomheden har mulighed for at 
komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Virksomhedens eventuelle be-
mærkninger skal fremsendes inden 11. marts 2022. Hvis der ikke kommer bemærk-
ninger, vil tilsynsrapporten være endelig. 
 
Offentliggørelsen sker på Miljøstyrelsens hjemmeside for Digital MiljøAdministration: 
https://dma.mst.dk/.  

 
Bæredygtighed 
Ved tilsynet talte vi om bæredygtighed. Virksomheden oplyste, at de forsøger at 
planlægge kørsler, så brændstofforbruget minimeres mest muligt. Det er dog ikke 
altid muligt at planlægge fuldstændigt, da virksomheden kan få hasteopgaver ind.  
 
Brugerbetaling 
Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktu-
elle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden, og timer forbrugt udenfor 
virksomheden. 
 
Aalborg Kommune vil i 2021 opkræve 433,41kr. pr. forbrugt time i forbindelse med 
forberedelse, gennemførelse, afrapportering og opfølgning på tilsynet. I 2022 vil der 
blive opkrævet 440,7 kr. pr. forbrugt time. 
 
Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2022.  
 
 
Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt, kan sagsbehandleren altid kontaktes. 
 
 
Venlig hilsen  
  
Sofie Slettebo  

Miljøsagsbehandler  

  

9931 2415  

sofie.slettebo@aalborg.dk   

  
  

  
  

  

  
  

 

 

 

https://dma.mst.dk/
mailto:sofie.slettebo@aalborg.dk

